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DOCENTES  

Y CENTROS

EDUCATIVOS

FormacióN online PARA 



ONLINE

HOMOLOGADA BONIFICABLE

METODOLOGÍA
Formación 100% online para 
que puedas aprender a tu 

ritmo con total flexibilidad e 
interactividad, sin horarios ni 

desplazamientos.

Cursos homologados por la 
Universidad San Jorge y 
diversas Consejerías de 

Educación, válidos como 
formación permanente del 

profesorado.

Sistema de aprendizaje 
basado en exclusivos 

contenidos de gran calidad y 
tareas prácticas con 

aplicación directa al aula.

Todos los cursos de nuestra oferta 
formativa son bonificables a 

través de FUNDAE para docentes 
en activo de centros privados y 

concertados.



idDOCENTE

iddocente.com/feuso

Somos especialistas en formación y desarrollo 
profesional docente. Un espacio de aprendizaje de 
vanguardia donde poder adquirir los conocimientos 
y desarrollar las competencias necesarias para hacer 

frente a la realidad cambiante de las aulas.



metodologías activas DURACIÓN

EDUCACIÓN EMOCIONAL Y NEUROPSICOLOGÍA

COMPETENCIA DIGITAL

Aprendizaje Basado en Proyectos (ABP) 
Flipped Classroom 
Gamificación aplicada a la educación 

+ info

+ info


+ info 

45 h

45 h

45 h

45 h

45 h

45 h

45 h

45 h

50 h

70 h

45 h

Educación Emocional en el aula 
Neurociencia como herramienta educativa 
Educar en la creatividad 

+ info 

+ info


+ info  

Transtorno del Espectro Autista para educación 
Dificultades y transtornos de lectura y escritura  

aplicados al aula 
Atención a la diversidad en el aula 

+ info 


+ info

+ info 

Competencia digital docente (Nivel A2)  

Competencia digital docente (Nivel B2) 

+ info
+ info 

NECESIDADES ESPECÍFICAS DE APOYO EDUCATIVO

CURSOS

iddocente.com/feuso

45 hEducación Afectivo-Sexual en el aula + info 

Educación Afectivo-sexual

45 hCoordinador de bienestar y Delegado de protección 

en centros educativos + info

MEDIAción y acoso escolar

45 hCoaching educativo + info 
coaching educativo

https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-aprendizaje-basado-proyectos-abp/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-flipped-classroom/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-gamificacion-aplicada-educacion/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-educacion-emocional-aula/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-neurociencia-como-herramienta-educativa/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-educar-en-la-creatividad/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-trastorno-espectro-autista-educacion/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-dificultades-trastornos-lectura-escritura-aplicados-al-aula/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-diversidad-aula/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-competencia-digital-docente-nivel-a2/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-competencia-digital-docente-nivel-b2/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-educacion-afectivo-sexual-aula/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-coordinador-bienestar-delegado-proteccion-centros-educativos/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-coaching-educativo/


Iniciación a la metodología AICLE/CLIL 
Profundización en la metodología AICLE/CLIL 

+ info

+ info

educación bilingüe

IDIOMAS

45 h

45 h

110 h

70 h

70 h

Inglés: Niveles A1-A2-B1-B2-C1 
Preparación examen Cambridge English First (FCE) 
Preparación examen Cambridge English Advanced (CAE) 

+ info

+ info


+ info

CURSOS

DURACIÓN

iddocente.com/feuso

https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-metodologia-aicle-clil-iniciacion/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-metodologia-aicle-clil-profundizacion/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-ingles/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-preparacion-examen-cambridge-english-first-fce/
https://iddocente.com/formacion-feuso/curso-online-docentes-preparacion-examen-cambridge-english-advanced-cae/


iddocente.com/feuso
93 655 55 66

Avda. Corts Catalanes, 8 
08173 Sant Cugat del Vallès 

(Barcelona)


